
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 
VERBALE DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 

 
  N. 09 
Data: 30.01.2018 
 
 
 

 
 

 
L’anno duemiladiciotto, il giorno trenta, del mese di gennaio, nella sala delle adunanze, convocata 

con avvisi informali, la Giunta Comunale si è riunita, con inizio dei lavori alle ore 16,30. Risultano 
presenti i signori: 

NOMINATIVO CARICA PRESENTE 

TARSITANO GIULIO Sindaco SI 
GIGLIO RAFFAELE Vicesindaco SI 
TARSITANO ANNA MARIA Assessore            SI 
 ALOIA CRISTINA Assessore            NO    

SNO AMENDOLA ORESTE  Assessore            NO          
NO IN CARICA N. 5               PRESENTI N. 3   ASSENTI N.2 

 
 

Assume la presidenza il Sindaco, Avv. Giulio TARSITANO e, constatato che i presenti sono in 
numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

Partecipa alla riunione il Segretario Comunale Capo , Dott. Ferdinando PIRRI. 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il D.P.R. 28/12/2017, n. 209, pubblicato sulla G. U. n. 302 del 29/12/2017, di convocazione dei comizi 
per le elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica, indette per domenica 4 marzo 2018; 

 
Ritenuto di procedere a quanto stabilito dalla Legge 4/4/1956, n. 212 e s.m.i., in ordine agli spazi per la 
propaganda elettorale; 

 
Viste le disposizioni impartite all’uopo dal Ministero dell’Interno con apposite circolari; 

 
Dato atto che si è avuta cura di non diminuire o impedire la visibilità di monumenti o panorami e di non 
intralciare il traffico; 

 
Dato atto, altresì, che questo Ente conta di n. 3841 abitanti al 31/12/2017; 

 
Riscontrato  che Fagnano Castello  in proporzione alla popolazione legale, può in base alle norme vigenti 

installare da un minimo di 3  ad un massimo di 5  postazioni per l’affissione di manifesti elettorali e che  occorre 
procedere alla individuazione dei luoghi alla destinazione delle postazioni ; 
Ritenuto opportuno individuare n. 4 luoghi per le affissioni di cui sopra; 
Dato atto   che dai sopraluoghi tecnici si possono individuare  le seguenti   postazioni : 
 
 
 
 

Oggetto: Elezioni Politiche del 4/3/2018. Individuazione dei luoghi e del numero degli spazi 
destinati alla propaganda elettorale mediante affissioni. 



CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 

N. d'ord. Denominazione Numero abitanti N. (1) 
Ubicazione 

(Via – Piazza o Frqazione) 
1 FAGNANO CASTELLO     VIA  CAV. DI VITTORIO VENETO 

2 FAGNANO CASTELLO                 VIA GIACOMO MATTEOTTI 

3 FAGNANO CASTELLO   VIA  DELLE CIVILTA’ MEDITERRANEE 

4 FAGNANO CASTELLO     SVINCOLO FRAZ. S. LAURO 

 
Visto lo Statuto Comunale; 

 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
Vista la nota Prot. n. 0000434 del 3/01/2018– Area II - della Prefettura di Cosenza; 

 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio amministrativo; 

 
Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano, 

 
DELIBERA 

 
1) Di stabilire nel numero di quattro gli spazi da destinare, a mezzo di distinti riquadri, all’affissione di 
stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale da parte dei partiti o gruppi politici che 
partecipano alle Elezioni Politiche del 4/3/2018 (Camera dei Deputati e Senato della Repubblica), nei centri 
abitati e con l’ubicazione di cui al seguente prospetto: 

 
CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 

N. d'ord. Denominazione Numero abitanti N. (2) 
Ubicazione 

(Via – Piazza o Frqazione) 
1 FAGNANO CASTELLO     VIA  CAV. DI VITTORIO VENETO 

2 FAGNANO CASTELLO                 VIA GIACOMO MATTEOTTI 

3 FAGNANO CASTELLO   VIA  DELLE CIVILTA’ MEDITERRANEE 

4 FAGNANO CASTELLO     SVINCOLO FRAZ. S. LAURO 

 
2) Di delimitare gli spazi come sopra stabiliti nel rispetto delle dimensioni e delle superfici indicati dalla legge; 

 
    3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 
Lgs. n. 267/2000. 

                                                      
 
 


